
 

 

 

 

 

 

 

 

 

めざす生徒像：「自分で考え、判断し、行動できる生徒」 
 

令和７年度、新たな年度がスタートしました。保護者の皆様、お子さまのご入学・ご進級、

誠におめでとうございます。4 月７日の入学式では、四中の新しい一員となる新入生 229

名を迎えました。新入生たちは希望に満ち溢れた表情で、中学校生活への期待や意欲が伝

わってきました。全校生徒 701名でのスタートとなり、8日の始業式では、体育館に 3学

年全校生徒が揃いました。子どもたちの表情は、新年度を迎え、期待や希望にあふれ、この

１年間の皆さんの活躍がたいへん楽しみになりました。皆さんの活躍に期待しています。 

さて、「自分で考え、判断し、行動できる生徒」は本校のめざす生徒像です。人は人との

関りあいの中で生き、人間にしかない
．．．．．．．

「知性」や

「感性」を育んでいきます。人は考え方や感じ方

も違えば、得手・不得手も違います。学校教育目標

の「幸せに生きあう」ために必要な力を「６つ」に

整理（左図）しました。これらの力を意識的に取り

込み、全ての授業（９教科・道徳・総合・特活）や

全ての学校行事を通じて、一人ひとりの違いと良

さを認め合い、協力して生きていく力を磨き、「自

分で判断し行動する生徒の育成」に取組みます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この４月１日、本校に新しい教職員 32名が着任したしました。心機一転、教職員一丸と

なって、生徒の「居場所づくり」とともに生徒の「自己実現」が図れる学校づくりにつとめ

てまいります。本年度も本校の教育活動の推進にご理解とご協力をお願いいたします。 

              令和７年４月 11日（金） 

 

学校だより 4 月号 
 

」 

枚方市立第四中学校 TEL: 050-7102-9195  FAX: 072-854-0865 

 

【学校ブログについて】学校行事や子どもたちの様子をお伝えします。その際、子どもたちの様子

や作品、発表の様子等の写真等も掲載する場合がございます。掲載する写真等につきましては、個人

を特定できるものにならないよう、個人情報の保護には十分配慮してまいりますが、掲載不可の場合

は、お手数ですが、学校へご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

【オンライン授業について】体調不良で欠席の場合は、しっかり療養していただくため、授業のオ

ンライン配信はいたしかねます。その他のご事情につきましては、学校へご連絡ください。 

【学校への☎連絡について】本校では教員の働き方や仕事の分担を見直すことで教員の長時

間勤務を解消し、授業の準備をする時間や生徒と向き合う時間を確保するため電話対応を次

の時間に設定しております。ご理解の上、ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

電話対応時間 平日の朝８時００分から午後 5時 30分まで。 

 

http://wrs.search.yahoo.co.jp/_ylt=A3xTpoWKfn5P7z4BzXyDTwx.;_ylu=X3oDMTFoY2g1bjlxBHBhdHQDcmljaARwb3MDMQRwcm9wA2lzZWFyY2gEc2MDRFIEc2VjA3NjBHNsawNpbWc-/SIG=19rc3vnap/EXP=1333790794/**http:/rd.yahoo.co.jp/search/direct/isearch/%A5%A4%A5%E9%A5%B9%A5%C8+%BA%F9/%A5%A4%A5%E9%A5%B9%A5%C8+%BA%F9/*http:/image.search.yahoo.co.jp/search?rkf=2&ei=UTF-8&p=%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88+%E6%A1%9C

